§. 2. Nuper siquidem pro parte di-  
lectorum filiorum moderni prioris, et  
canonicorum regularium ordinis sancti  
Augustini monasterii beatæ Mariæ vir-  
ginis in Springirsbach, cum jam illius  
abbas ab anno, et ultra defunctus sit,  
istius diœcesis Trevirensis, ac in illius,  
et ducatus Bipontini respective terri-  
toriiis existentis expositum Nobis nuper  
fuit, quod licet alias, et ab ipsa sui-  
met fundatione circa scilicet undeci-  
mam sæculum a pia muliere Benigoa  
de Daun, ut asseritur, facta, et ad  
sequiora usque tempora canonici regu-  
lares in monasterio, seu abbatiâ hu-  
jusmodi, quæ postmodum eximiiis, lar-  
gisque donationibus, tum ab archie-  
piscopis Trevirensibus, tum a comi-  
tibus Palatinis fuerat aucta, atque cu-  
mulata, viveat, in quorum numero,  
ut plurimum nobiles, ac decentis fer-

me annis omnes de illustri genere na-  
ti erant, orationibus, et choro iugiter  
vacando, vitæque monasticæ regulis as-  
sidue insistendo, susceptam viveendi ra-  
tionem religiose custodierint, finitimis-  
que populis quam maxime utiles es-  
sent: attamen cum nihil humanum du-  
rabile, novissimis temporibus, et hac  
præsertim tempestate, in qua adole-  
scentes propter huius sæculi cupidita-  
tem ab humili, ac laborioso cœnobi-  
tarum institutum, facile deterrentur, fa-  
ctum est, ut tepescente regularis di-  
sciplinæ fervore raro nobiles indigeni,  
pauci vero alienigeni inventi sunt, qui  
in hoc monasterio, seu abbatiâ huic  
vitæ generi se mancipare voluerint: at-  
que hinc numerus capitularium pau-  
latim decrescens adeo nunc imminutus  
est absque spe illud augendi, ut com-  
prehenso priore septem tantum nome-  
rentur canonici regulares, qui cum ut  
plurimum viribus, ac senio confecti  
sint, præscripta regularia onera vix, aut  
ne vix quidem adimplere possunt, proin-  
deque in dies divinum cultum deesse,  
ipsam fundationem deficere, penitus-  
que interire necesse sit. Quæ cum ita  
sint cum ejusdem monasterii bona par-  
tim in condominio pro tempore exi-  
stentis ducis Bipontini, partim in ipso  
Bipontino ducatu heterodoxorum par-  
tibus addicto consistant, immo, cum  
dilecti filii nobilis viri Caroli Augusti  
moderni ducis Bipontini, licet appri-  
me catholici, aulici, et administri sic  
cogentibus rerum circumstantiis, vel  
Augustanæ confessionis, vel sic dictæ  
reformatæ religionis partes sequantur,  
verendum valde est, ne præfata bona  
ad prophanos usus, et catholicæ reli-  
gioni prorsus alienos paulo post appli-  
centur. Quocirca cum memorati expo-  
nentes hæc ingruentia mala avertere,  
immo ex eis multam quoque catho-  
licæ Ecclesiæ utilitatem capere deside-  
rent, idque facile consequi posse in se  
recipiant, si immutata ipsius abbatiæ  
regularis conditione illa in equestrem  
collegiatam ecclesiam sub certis legi-  
bus, ac statutis auctoritate apostolica  
convertatur; unanimi consensu tuum  
consilium, inique patrocinium im-  
plorarunt, ut id negotii tam grave,  
tamque difficile susciperes.

§. 3. Itaque cum nil tibi antiquius  
sit, quam ea, quæ in populorum tuæ  
pastorali sollicitudini concreditorum,  
spiritualem ædificationem, divinique  
cultus augmentum cadunt, curare, con-  
stito tibi prius de ejusdem Caroli Au-  
gusti ducis Bipontini monasterii hujus-

Ratio erigen-  
dæ collegiatae.

Proemium.

Expositio pro-  
cæm correctu-  
rum a priore  
et canonicis  
regularibus.

modi, ut præfertur, condominium territorialis a dictis canonicis regularibus hisce desuper reportato consensu, immo cum ipso etiam communi consilio, ablegataque locali commissione ad probanda vera esse, quæ asserebantur, cum tibi omnia supereuanciata, præsertim vero memoratorum iuvenum, qui nobilitate generis conspicui sint, quique institutum prædictum profiteri cupiant, defectum probata apprimè fuerint, ideoque cõveris, neque antiquam monasterii prædicti conventualitatem, neque regularem disciplinam, ac observantiam restitui fas esse, et jam jam ipsam foundationem ad interitum prorsus rui, e converso innumera propemodum, tum religioni, tum reipublicæ parari possent commoda, si suppresso, ac aboleto monasterii prædicti regulari instituto, illiusque superstitibus canonicis regularibus prædictis ad sæcularem statum redactis, ecclesia ejusdem monasterii in sæcularem, et equestrem collegiatam erigatur, institutis octo canonicis sæcularibus clericis, seu presbyteris, quorum quinque de nobili genere sint procreati, cæteri vero in sacra theologia, vel in utroque, aut saltem canonico jure, seu alias in artibus sint graduati, et quorum alius decanus, alius custos, tertius cantor, et quartus cellerarius existat. Sex quoque vicarii fundentur, inter quos uni animarum cura præcipue, ac principaliter incumbat, cæteri vero curæ subsidiariæ addicti cunctis dominicis, aliisque de præcepto festivis diebus in ipsa sic erigenda collegiata ecclesia verbum prædicare Dei, catechizare, ecclesiæ sacramenta administrare, et Christifidelium confessiones excipere alternis vicibus teneantur. Sic enim circumjacentium pagorum, et villarum incolæ ad hanc sic instructam ecclesiam dominicis, aliisque festivis diebus, ut solent, confluentes, quidquid ad catholicam religionem, ad pietatem, ac bonos mores pertinet, facile percipientur, patriæque nobilitati esset consultum, atque hinc etiam opportunissima suggerentur media, quibus viris de catholica Ecclesia, et reipublica benemeritis rependi, adolescentibus, qui optimam de se concitarunt expectationem ad scientiarum, bonarumque artium, ac virtutum studia impelli, ac excitari liceret, ut deinde in utiles Dei ministros assurgentes in Ecclesiæ, et reipublicæ commodum sui expectationem sustinere, tuerique possent. Quibus omnibus rite, seduloque, a te consideratis, cognitaque tempo-

rum acerbitate, nil propterea hisce difficillimis temporibus opportunius, nilque aptius fieri posse, quam si hoc suppresso monasterio omnia prædicta auctoritate apostolica perficientur; Nobis hinc pariter cum memoratis exponentibus supplicari fecisti, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

§. 4. Nos igitur tui, eorundemque exponentium testimonio freti, cum constet ob valde imminutum canonicorum regularium dicti monasterii numerum, quin in hisce difficillimis temporibus spes effulgeat illud imposterum augendi, omnino regularem observantiam in monasterio prædicto defecisse, præclusumque esse omnem aditum ad illam restituendi, proindeque nullum commodum ex illius subsistentia, in circumstantibus populis promanare. Atque ex supradictis omnibus causis, aliisque rationibus adhiberi præclara Romanorum pontificum prædecessorum Nostrorum in similibus casibus exempla sectantes, omnesque, et singulas personas, quarum favore præsentis Nostræ literæ spectant, atque concernere possent a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et penis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, tuisque, ac memoratorum exponentium precibus hisce desuper Nobis humiliter porrectis inclinati fraternitati tuæ, de cuius zelo, prudentia, ac summa in rebus gerendis dextertate plurimum in Domino confidimus per præsentem committimus, ac mandamus, ut in dicto monasterio abbatiæ beatæ Mariæ virginis Springirsbacensis, ut præfertur nuncupat. abbatialis, et conventualis mensarum, ac singulorum officiorum claustralium, et locorum canonicalium, aliorumque membrorum quorumcumque quovis nomine nuncupatorum ab eo respective dependentium nomen, titulum, denominationem, naturam, et assentiam regularia, ac omnem respective statum, dependentiam, et instituta regularia, ejusdem monasterii dignitatem ipsam abbatialem, illiusque titulum etiam collativum auctoritate Nostra apostolica supprimas, et extinguas, ac ad statum sæcularem dictum monasterium, illiusque officia claustralia, loca canonicalia, et alia membra quæcumque quovis nomine ab eo, ut præfertur,

Tenor conceSSIONIS.

nuncupata dependentia auctoritate prædicta perpetuo redigas, et inmutes.

Conservatio  
privilegiorum.

§. 5. Nec non ipsum modernum priorem, et sex canonicos regulares in monasterio, et ordine prædictis expresse professos ad statum pariter sæcularem, salvis, et illasis remanentibus privilegiis, indulgiis, exemptionibus, prerogativis, honoribus, aliisque gratis quibuscumque tam spiritualibus, quam temporalibus, et mixtis dicto monasterio, ac canonicis regularibus supra dictis apostolica, aut quavis alia auctoritate quomodolibet concessis, ac etiam de jure, consuetudine, privilegio, aut alias quomodolibet competentibus, quoad ea tamen, quæ in usu sunt, ac sacris canonibus, et constitutionibus apostolicis, et concilii Tridentini decretis, seu statuti sæculari non repugnent, cum omnibus applicationibus quorumcumque fructuum, bonorum, jurium, ac proprietatum, et actionum quarumcumque ad illorum respective favorem, et commodum alias tamen canonice factis, nec non cum decimis, juribus, laudemis, recognitionibus, servitutibus, livellis, possessionibus, proprietatibus, legatis, donationibus, rebus, et bonis ad illos legitime spectantibus, et quæ in futurum quomodolibet spectare poterunt, tam per Sedem apostolicam, illiusque legatos, aut nuncios, quam per imperatores, reginas, principes, et alios utriusque sexus Christianifideles quoscumque etiam intuitu, et contemplatione religionis, seu status regularis, et quamdiu ille inibi vigeret, concessis, donatis, relictis, legatis, et elargitis: cum responsionibus, et præstationibus annuis, tam in pane, vino, pecuniis, granis, frugibus, et aliis quibuscumque rebus consisteatibus abbati, priori, et canonicis regularibus ipsius monasterii conjunctis, et eorum unicuique in specie debitis, in omnibus, et per omnia perinde ac si status regularis hujusmodi minime immutatus fuisset, dicta auctoritate reduces. Atque memoratum priorem, et sex canonicos regulares hujusmodi ab omni, et quacumque observantia, vinculo, nexu, seu obligatione constitutionum, ordinationum, definitionum, institutorum, statutorum, et consuetudinam regularium monasterii, et ordinis prædictorum, quæ professi sunt etiam auctoritate apostolica confirmatorum, et roboratorum, et a quocumque votorum per eos emissorum obligatione, seu observantia, castitatis voto dumtaxat excepto, ita ut

ipsi deinceps, nec habitum regularem deferre, aut aliquid regularitatem indicans gestare, aut facere, vel constitutiones, ritus, mores, et statuta ordinis, et monasterii prædictorum etiam quoad victum, jejuniorum observantiam, seu ciborum abstinentiam, aut quævis alia, ad quæ ex virtute regulæ, et professionis per eos emissæ, vel consuetudine, aut quavis alia ex causa respective tenentur observari, et facere minime adstringantur, sed in habitu, tonsura, incessu, victu, moribus, et divinorum officiorum celebratione clericis, et presbyteris mere sæcularibus ubique libere, ac licite, et sine alicujus transgressionis aposthasiæ, inhabilitatis, et infamiæ nota, ac censurarum, vel aliarum pœnarum etiam per regulas, et instituta ordinis, aut apostolicas constitutiones quomodolibet comminatarum, vel inflictarum incursu se conformare libere, ac licite valeant, et omnino debeant, ita ut de cætero iidem prior, et canonici regulares clerici, seu presbyteri sæculares sint, et pro talibus vere omnino, ac in omnibus, et per omnia habeantur, et reputentur auctoritate prædicta absolvas, et totaliter liberes.

§. 6. Eisdemque priori, et canonicorum regularium personis, ut præfertur, in dicto monasterio professis, et ad sæcularem statum sic redactis, ut ipsi ad instar clericorum, seu presbyterorum sæcularium, prior videlicet infrascriptum decanatum, simulque unum, et unam ex canonicatibus, et præbendis, ut infra erigendis: quilibet vero ex prædictis sex canonicis regularibus unum pariter, et unam ex similibus canonicatibus, ac præbendis una cum altero ex officiis in infrascripta collegiata ecclesia, ut infra erigenda, insitueadis; et deinceps alia quæcumque una cum cura, et sine cura sæculari, nec non prædicti, et aliorum ordinum regularia beneficia ecclesiastica, etiam si sæcularia, videlicet alii canonicatus, et præbendæ dignitates, etiam si majores, et principales, personatus, administrationes, et alia officia etiam curata, et electiva in cathedralibus, metropolitanis, collegiatis, aliisque ecclesiis etiam si pastorales ecclesiæ, vel earum perpetuæ vicariæ fuerint: regularia vero beneficia hujusmodi, monasteria, prioratus etiam conventuales, et electivi fuerint, si eis alias canonice conferantur, et respective apostolica auctoritate prædicta commendentur, aut ipsi eligantur, presententur, vel alias

Provisiones  
circa personas  
prioris, et canonicorum.

assumentur ad illa, et instituuntur in eisdem: secularia videlicet in titulum, regularia vero beneficia hujusmodi in commendam recipere, et dummodo plura simul non sint quam quæ a concilio Tridentino permittuntur, quoad vixerint, et quilibet eorum respective vixerit, præviis tamen dispensationibus apostolicis ad formam aliorum presbyterorum secularium acquirere, possidere, ac retinere, nec non quascumque pensiones annuas super similibus, vel dissimilibus beneficiis ecclesiasticorum fructibus, redditibus, et proventus, ac etiam distributionibus quotidianis apostolica auctoritate eis, aut quilibet eorum reservandas, etiam quoad vixerint, et quilibet eorum respective vixerit, percipere, exigere, levare, ac in suos usus, et utilitatem libere, ac licite convertere, ac tam de redditibus, seu assignamentis annuis per eos ad præsens percipi solitis, quam de eorum propriis bonis post secularizationem hujusmodi de novo acquirendis in eorumque personæ eis benevisæ de jure tamen capaci, favorem, et commodum etiam libere, ac licite testari, seu alias disponere, non autem succedere, seu obtinere successiones ab intestato, ita ut ipsi ne familiarum turbetur concordia, nec legitimam, aut quidquam aliud quod ad eorum respective parentes, consanguineos, sive alios etiam extraneos ratione professionis per eos emissæ, seu renunciationis ab iis ante professionem hujusmodi emissionem legitime factæ quomodolibet, tam ab intestato, quam ex donationibus, contractibus testamentis, aut qualitercumque hactenus delatum sit, prætere possint, sed legata, bona, ac jura ex testamento, et donationibus inter vivos, sive causa mortis, et ex quibuscumque licitis contractibus acceptare, acquirere, ac similiter de eis disponere valeant dicta auctoritate concedas, et indulgeas.

Erectio nova collegiate.

§. 7. Post hæc ut hæc suppressio, ac secularizatione hujusmodi aliquod commodum catholice religioni, et reipublice obveniat, eidem fraternitati tuæ pariter per presentes committimus, atque mandamus, ut ipsius monasterii, sic suppressi, et ad statum secularem, ut præfertur, redacti ecclesiam secularem, et equestrem collegiatam sub titulo, et invocatione ejusdem beatæ Mariæ virginis Spriogirsbacensis nuncupandæ cum infrascripto capitulo, choro, fabrica, mensa capitulari, arca, bursa, et sigillo communibus, omnibusque aliis signis, iq-

signis, privilegiis, juribus, exemptionibus, honoribus, et prærogativis, tam spiritualibus, quam temporalibus, præminentibus, antelationibus, concessionibus, et gratiis aliis secularibus, et æquestribus collegiatis ecclesiis, non tamen exemptis, sed jurisdictioni ordinariæ subjectis, de jure, usu, consuetudine, privilegio non tamen ex indulto, seu privilegio particulari competentibus, seu titulo oneroso concessis auctoritate Nostra apostolica erigas, et instituas: utque hæc ecclesia in secularem, et equestrem collegiatam, ut infra, erigenda, sub tua, ac pro tempore existentis archiepiscopi, et electoris Trevirensis jurisdictione, correctione, et visitatione persistere, ac statutis, et ordinationibus per te, aut tuos successores, ut infra, faciendis, et reformatis semper, et in perpetuum regi debeat, pariter statuas, atque declares.

§. 8. Volumus prætere, ut in ea unum decanatum, qui inibi dignitas principalis, et unica sit, quique una cum altero, et altera ex infrascriptis canonicatibus, et præbendis insimul absque dispensatione apostolica obtineri debeat, ad quem pro hac prima vice, et a primava illius erectione infrascripta vacantem tibi eundem modernum priorem ad statum secularem, ut præfertur redactum eligendi, illumque in eo respective instituendi plenam, et amplam facultatem auctoritate, et tenore prædictis tribuimus, et impertimur. Deinceps vero, et dum illum pro tempore per cessum, vel decessum, vel quovis alio modo vacare contigerit, electionem personæ idoneæ de gremio infrascripti capituli ad ipsos infrascriptos capitulum, et canonicos dictæ equestris, et collegiatae ecclesie, ut infra, erigendæ omni tempore spectare, et pertinere, ita tamen ut electio hujusmodi a fraternitate tua, vel a successoribus tuis archiepiscopis, et electoribus Trevirensibus pro tempore existentibus quemadmodum alias illis abbatibus monasterii hujusmodi, dum regulare erat, electionem a canonicis regularibus hujusmodi factam confirmandi ius erat, sic in posterum vestra ordinaria auctoritate semper, et quaecumque confirmanda sit, utque eadem electio fiat de uno presbytero ipsius equestris, et collegiatae canonico, qui caput capituli existat, primumque in eo, ac choro ipsius collegiatae, nec non singulis illius functionibus, et processionibus locum habeat, iisque gaudeat præroga-

Distributio dignitatum, et canonicorum.

tivis, quæ sibi de jure competere possunt, auctoritate, et tenore prædictis decernimus, atque mandamus; nec non octo canonicatus, totidemque præbendas, quorum quinque videlicet de nobili genere procreatis, reliqui vero tribus in sacra theologia magistris, vel in utroque, aut saltem canonico jure, seu alias per adprobatam studii generalis universitatem in artibus graduatis respective clericis, seu presbyteris futuris dictæ sæcularis, et equestris collegiæ ecclesiæ ut infra erigendæ canonicis illius capitulum componentibus affecti, et affectæ respective sint, et debeantur, quos tamen canonicatus, seu præbendas pro hac prima vice, et a primæva illorum erectione infrascripta etiam vacantes a te, quod ad illorum septem scilicet ejusdem supradictis ipsius monasterii priori, et sex canonicis regularibus ad sæcularem statum, ut præfertur, reductis: quo vero ad illorum octavam personæ tuo arbitrio eligendæ conferendos, aut conferendas esse concedimus.

§ 9. Deinceps porro ad canonicatus, seu præbendas hujusmodi similiter illos, et illas quotiescumque, et quomodocumque pro tempore vacare contigerit, nominationem, seu præsentationem respectivarum personarum, ut supra qualificatarum in eis per ordinarium loci respective instituendarum tibi, tuisque successoribus archiepiscopis, et electoribus Trevirensibus pro una; pro altera vero alteris vicibus supradicto Carolo Augusto, suisque successoribus ducibus Bipontinis respective pro tempore existentibus juxta conventionem inter eos initam semper alternatim perpetuo contemplatione, et intuitu territorialis condominii, ac donationum, ejusdemque sic suppressi monasterii favore dudum ab eis, ut præfertur, respective factam auctoritate, et tenore prædictis reservamus, illisque in futurum, ac perpetuo competere decernimus; insuper unum etiam custodis, alium cantoris, ac alium cellerarii respective perpetua officia per tres respectivos ejusdem sæcularis, et equestris collegiæ ecclesiæ sic erigendæ canonicos una cum suis canonicatu, et præbenda similiter absque dispensatione apostolica respective obtinenda, et ad quæ tam pro hac prima vice, et a primæva itidem illorum erectione infrascripta vacantia, ac etiam deinceps quoties illa pro tempore quovis modo pariter ex personis ea respective obtinentibus vacare contigerit, electionem per-

sonarum de eorum canonicorum gremio desumendarum ad primo futuros et pro tempore existentes decanum, capitulum et canonicos dictæ sæcularis, et equestris collegiæ ecclesiæ sic erigendæ perpetuo similiter spectare, et pertinere edicimus. nec non demum sex vicarias residentiales, quarum unam scilicet ad electionem dictorum capituli, et canonicorum ipsius equestris, et collegiæ ecclesiæ sic erigendæ in personam unius ex sex vicariis infrascriptis, illius vacatione pro tempore occurrente, ac etiam hac prima vice respective faciendam, cui regimen parochiale principaliter imminet, ac quoque subsidiarias nuncupandas ad formam statutorum a te, ut infra, conficiendorum, prævio tamen examine respectivarum personarum per examinatores in synodo diocæsana juxta concilii Tridentini formam deputatos, si istic sint, prout esse debent, sin minus absque illis faciendo respective conferendas, quibus in exercitio curæ animarum vicarium primarium, ut infra coadjuvandi onus incumbat, pro sex presbyteris futuris in dicta sæculari, et equestri collegiata ecclesia vicariis, qui alternis inter se vicibus singulis dominicis, aliisque de præcepto Ecclesiæ festivis anni diebus sacrum currens evangelium populo inter missarum solemniam exponere, et explicare, verbum Dei prædicare, catechizare, Ecclesiæ sacramenta ministrare, ac Christifidelium confessiones excipere omnino teneantur, auctoritate Nostra prædicta perpetuo, et respective erigas, et instituas.

§. 10. Ut porro futuri capituli hujusmodi subsistentiæ consulatur, nec non decanatus, canonicatus, et præbendis, officiis, ac vicariis, ut præfertur, erectis de congrua dote, illosque, atque illas pro tempore obtinentibus de congrua sustentatione provideatur, atque pro onerum eis, et eorum cuilibet respective incumbentium supportatione, nec non ejusdem sæcularis, et equestris collegiæ ecclesiæ sic erectæ, illiusque capituli, prædictæ fabricæ, aliorumque infrascriptorum manutentione ex integralibus ipsius monasterii, ut præfertur, suppressi redditibus, et proventibus, qui ad summam florenorum Rhenensium sexdecim mille, et nonigentorum septuaginta quatuor alborum trium, et denariorum quinque, exceptis silvis, demptisque oneribus ordinariis, annuatim ascendunt, aliqua constituatur summa: decanatus scilicet unam sexcentorum, ac unicuique ex

Concessio juris patronatus favore archiepiscopi, et electoris Trevirensis, et leges in electionibus servande.

Destinatio mensæ capitularis, et distributio inter ecclesiæ addictos.

prædictis octo canonicatibus, et præbendis aliam mille, et centum, ac cuilibet ex custodis nempe et cantoris utpote non multo labore gravatis aliam centum, cellerarii autem respective officiis prædictis aliam quadringentorum; itemque unicuique ex sex vicariis, ut præfertur, erectis huiusmodi aliam quadringentorum, et quinquaginta; nec non syndico capituli supradicti aliam septingentorum, ac æditi, seu sacristæ, et organico, seu organistæ ejusdem sæcularis, et equestri collegiatæ ecclesiæ cuilibet eorum videlicet aliam ducentorum, fabricæ demum supradictæ reliquam mille, et quingentorum florenorum Rhenensium prædictorum respective summas (cæteris mille, et sexcentis septuaginta quatuor florenis huiusmodi, et albis octo, et denariis quinque ex integralibus ejusdem monasterii fructibus huiusmodi superstantibus pro contributionibus, reparationibus ædificiorum, processibus, aliisque expensis extraordinariis pro tempore faciendis, prout desuper a te statutum, ac determinatum fuerit, reservatis, et addictis remanentibus) eadem Nostra apostolica auctoritate perpetuo, et annuatim respective assignes, concedas, et applices.

Monita circa implementum munerum, et onerum sup-  
portatione.

§. 11. Ne autem novi huius capituli institutio unquam a suo quo prodit sine, quemque collimat, et ad quem præcipue spectat, divini scilicet cultus promovendi, animarum salutem procurandi, desciscat, sed in eo ecclesiæ disciplinæ observantia iugiter, atque in ævum intacta servetur; idque non nisi ab optimis, providisque legibus, atque statutis non quidem a partibus, que propriæ aliquando carnis amore deceptæ nimium faventur sibi statuere visæ sunt, sed a locorum ordinariorum prudentia, et auctoritate faciendis, ac pro rerum, et temporum varietate mutandis, et corrigendis plurimum pendere noscatur. Hinc in virtute sanctæ obedientiæ omnibus, et singulis futuris, et pro tempore existentibus ejusdem sæcularis, et equestri collegiatæ ecclesiæ, ut præfertur, erectæ capitulo, canonicis, vicariis, aliisque supradictis districte injungimus, præcipimus, et mandamus, ut ipsi, et eorum quilibet quibuscumque statutis, ordinationibus, capitulis, et decretis licitis tamen, et honestis, ac sacris canonibus, et constitutionibus apostolicis, decretisque concilii Tridentini prædicti minime adversantibus, que pro supradictæ sæcularis, et equestri col-

legiatæ ecclesiæ sic erectæ, illiusque rerum, honorum, et jurium tam spiritualium, quam temporalium prospero, felicique statu, regimine, gubernio, et directione, diversorum officiorum, funeralium, anniversariorum, et suffragiorum celebratione, omniumque et singulorum onerum, elemosynarum et obligationum monasterio prædicto sic suppresso incumbendum adimplemento: distributionum quotidianarum, et aliorum emolumentorum quorumcumque exactione, perceptione, repartitione, et divisione; poenarum per absentes, et divinis officiis suis loco, et tempore non interessentes, seu onera, et ministeria eis, et eorum cuilibet incumbenda subire, negligentes incurrendarum incursum: servitio chori præstando: cura animarum rite, recteque exercenda singulis præsentis, et absentis notandis: cæremoniis, et ritibus in dicta sæculari, et equestri collegiatæ ecclesiæ sic erectæ, illiusque choro, capitulo, processionibus, et aliis actibus huiusmodi servandis officialibus, ministris, et quibusvis inservientibus eidem sæculari, et equestri collegiatæ ecclesiæ sic erectæ, necessariis deputandis, et amovendis: ac pro ministeriis, et servitiis per se ipsos subeundis, salariis, et stipendiis præstandis; ac quibusvis aliis rebus in præmissis, ac circa præmissa quomodolibet necessariis, et opportunis edideris, et tuleris, ac edita, condita, et sancita tam tuam quam tui successores archiepiscopi, et electores Trevirenses pro tempore existentes necessitate, seu etiam utilitate suadente, pro tempore declaraveritis, interpretati fueritis, correxeritis, ac in meliorem formam redigeritis, seu alia etiam de novo, et ex integro eidem tamen sacris canonibus, et constitutionibus apostolicis, decretisque concilii prædicti minime adversantia similiter edere, concedere, et sancire duxeritis in omnibus, et per omnia more aliorum capitulorum dictæ diocesis perpetuo subjecti esse debeant, illaque respective absque oppositione, controversia, et tergiversatione sub poenis in contravenientes inibi infligendis inviolabiliter, et perpetuo observare, et adimplere teneantur. Nos enim tibi omnem, et quamcumque necessariam et opportunam ad præmissa omnia, et circa ea, que ad optatum finem ea perducenda pertinent faciendi, gerendi, dicendi, et quatenus opus sit etiam quamcumque aliam personam in dignitate ecclesiastica constitutam pro huiusmodi execu-

tionis effectu subdelegandi, nec non super quacumque oppositione in illius acti quomodolibet oritura, servatis tamen, quæ fuerint de jure servanda etiam definitive pronunciandi, et exequendi, et exequi mandandi ea omnia, quæ pro rerum circumstantiis componere, ac constituere pro tua prudentia magis in Domino salubriter expedire conspexeris facultatem auctoritate apostolica tenore præsentium tribuimus, et impertimur.